Salah satunya pemahaman imam Ghazali tentang kecerdasan moral Anak yang sudah banyak diketahui.

Kata kunci: Analisis Kecerdasan Moral, Perspektif Imam Ghazali, Anak

A. Pendahuluan

Imam Ghazali dikenal menjadi teolog muslim, pakar pendidikan dan sufi abad pertengahan. Lahir dalam 1058 M/450 H pada desa Ghazalah, pada Thus (kini dekat Meshed), sebuah kota pada Persia. Ia tewas tewas global pada kampung halamannya, Thus, dalam hari Senin lepas 14 Jumadil Akhir tahun 505 H dalam usia 55 tahun dan dimakamkan pada Thabarun, daerah Thus. Selama hidupnya Imam Ghazali berkehidupan sederhana dan ayahnya menggemari global sufi.¹